



stillinger, men alle motangrep brot sammen. Den 11. april meldes at russerne har brutt gjennom de tyske linjene ved Vitebsk i Kviterussland. På nordvestfronten ellers har russisk kavaleri trengt sig dypt inn i de tyske linjene. Ved Rsjev har russerne slått sig gjennom tyskernes første forsvarslinjer og angriper nå de indrenforsvarslinjer. Fangene som blir tatt hører til de nye reserver som skulle brukes i våroffensiven og våpnene som anvendes er nylig tilvirket. Av brev som er funnet på tyske fanger framgår det at soldatene er trott av krigen og at flere soldater som har nektet å gå til angrep er blitt skutt. På midtfronten gjør russerne kraftige framstøt. General Jukov har vunnet et slag i Smalenskområdet etter 10 dagers ubruttede kamper. Ved Brjansk har det pågått et slag der tyskerne har hatt 300 drepte i løpet av to dager. Tyskerne vedgår at de er trengt tilbake i dette område. Ved Kharkov melder russerne om ny framgang. De har omgått tyskernes flanke og brutt inn i befestede stillinger. Det raser heftige kamper nord og syd for Kharkov og russerne har innført to viktige punkter deriblandt Bjelgorod, der tyskerne har trengt ytterligere vestover og har måttet oppgi 4 steder. I Donetzbasenget er 12 tyske angrep slått tilbake med store tap for tyskerne. På Krim har russerne gått til angrep mot Feodosia støttet av tanks og tyskernes stilling der er sterkt truet. Det pågår et større tankslag, siste melding sier at tyskerne har mistet 30 tanks. Garnisonen i Sevastopol har gjort nye utfald mot de tyske stillinger.

9. april og Norges frihetskrig.

I anledning av to-årsdagen for den tyske okkupasjon av Norge den 9. april sendte kong Håkon følgende hilsen til det norske folk: Idag på to-årsdagen for Tysklands overfall på Norge fornyer vi løftet om at Norge igjen skal bli fritt og uavhengig. Vi vet at retten og friheten tilslutt vil seire og at Norges folk vil stå sammen i tro og tillit til frihetens og rettens seier." I en tale sa den britiske utenriksminister Eden til det norske folk bl. a.: Vi tror dere har styrke til å fortsette kampen mot Hitler og de få landsmenn som har gått i hans tjeneste. Et Europa styrt av Hitler og quislinger kan ikke bestå. Vi vet at dere venter. Kampen kan ennå være lenge og den vil bli hard. Men dagen vil komme da Hitler vil bli knust og friheten og retten igjen råde i verden." President Roosevelt sendte følgende telegram til kong Håkon: Det er nå 2 år siden den tyske bande angrep Deres fredelige land; Deres mot og tro på demokratiets seier har virket inspirerende på de allierte nasjoner. I hele den siviliserte verdens presse har Norge vært omtalt i anledning av 9. april. De russiske aviser Pravda og Izvestija har brakt fyldige artikler om det norske folks selve kamp og ubøyelige vilje til motstand mot overfallsmennene, det understrekes at hverken terror eller forfølgelser har kunnet knekke det norske folks motstand, men at den tvertom blir stadig sterkere. I en sveitsisk avis heter det at for hvert skritt fra Quislings side blir motstanden hos folket sterkere og åpenbarer det norske folks karakterstyrke. Mange sveitsiske geistlige med biskop Karl Bart i spissen har uttalt sin dypeste sympati for det norske folk; den norske kirkes og lærerstandens kamp. Også en rekke svenske geistlige har uttalt sin solidaritet med den norske kirkes kamp mot nazifiseringen av den norske ungdommen.

Vestfronten.

Britiske bombefly har i uka som gikk utfoldet stor aktivitet over Tyskland og de besatte områder av Frankrike og ved norskekysten. En britisk melding opplyser at britiske bombefly natten til 15. april angrep industrimål i Ruhr, havneanlegg i Frankrike og flyplasser, likesom miner blev lagt ut i tyske farvann, 11 britiske fly gikk tapt. I går ved dagslys angrep britiske fly steder i Nordfrankrike bl. a. et kraftverk i Normandie. 4 tyske fly ble nedskutt og 4 britiske fly gikk tapt.

I underhusets møte 14. april opplyste finansminister Kingsley Wood at Storbritannia i de kommende 12 måneder vil bruke 5286 millioner pund til krigsformål, dette er 5 ganger så meget som Storbritannias samlede utgifter i året før krigen.

Svensk forrederavis dømt.

Redaktøren for det svenske naziorgan "Sveriges frihet" har fått 6 måneders fengsel for en artikkel den 13. mars der det ble sagt at Sverige ikke ville gripe til våpen mot et tysk angrep.

+++++

Kommentarer.

Med 1. mai 1942 er maidagen for tredje gang gått inn i historien i verdenskrigens tegn. I alle opprop som er sendt ut i samband med dagen av arbeiderorganisasjoner i allierte, okkuperte og nøytrale land finner vi en forvisning om, at 1. mai vil danne opptakten til de avgjørende kamper som vil føre til Hitlerfasismens sammenbrudd i 1942.

Son overstbefalende for den russiske krigsmakt har Stalin til 1. mai sendt ut en dagsorden der han slår fast, at de russiske armeer har bevart initiativet i krigen. Det begynner å gå opp for det tyske folk, at Tysklands nederlag er uundvikelig. De tyske armeer er betydelig svekket. Nazistene fører en imperialistisk krig i de tyske behandlerers interesse. I de okkuperte land blir frihetskampen stadig mer omfattende ved sabotasje-handlinger, sprengning av fabrikker, avsporing av togene m.v. Sovjetsamveldet i forbindelse med England og De Forente Stater fører en nasjonal frihetskrig. Vi kjemper ikke for å erobre andre land og undertrykke andre folk, men for å befri Sovjetlandene for de tyske overfallsmenn. De tyske armeer må knuses til siste mann, hvis de ikke velger å la seg ta tilfange. 1942 vil vi gjøre til seierens år."

Å domme etter meldinger fra London synes Hitler å være nær oppsatt på å få fred for nederlaget enn å sette igang noen offensiv på Vestfronten. Det opplyses at Hitler i løpet av 6 uker har sendt ut 3 fredsforslag gjennom Tyrkia, Sveits og Sverige. Det ene kalles Görings fredsforlag og er kommet til Stockholm. Det inneholder 3 punkter: 1) Storbritannia og De forente Stater skal anerkjenne tysk kontroll over Europa, 2) Tyskland skal legge under seg så mye av Russland som er nødvendig for den europeiske nyordning og 3) Tyskland skal ha storparten av de franske, hollandske og belgiske kolonier. Til gjengjeld vil Tyskland anerkjenne Det britiske verdensrike som det nå er, og Amerikas kontroll over Sydamerika. Det skal videre gjennomføres et frihandelsystem mellom de tre verdensrikene. Forslaget inneholder også et tilbud om å bidra til å drive japanerne tilbake til deres naturlige grenser". Det sies fra London at avslaget på dette forslaget er en av grunnene til den nedstemthet som kom til uttrykk i Hitlers siste tale.

Den britiske utenriksminister Eden sier i et budskap til det polske folk på den polske frihetsdag 3. mai bl.a.: "Det mangler ikke tegn på at tyskerne ikke lenger håper på å vinne krigen. Vi tror fullt og fast på at vi er på seierens vei."

Som konklusjon på sin siste krigsoversikt uttaler den britiske major Hastings: "Sivilisasjonen holder på å slå våpnene ut av hendene på barbarene. Tyskland har ikke lenger monopol på initiativet. Den nazistiske terror begynner å bite i nazistenes egne hjertetrotter."

Vestfronten.

I uka som gikk har den britiske flyaktivitet fortsatt med usvekket kraft. Den tyske flåtebasis i Trondhjemsfjorden ble angrepet for annen gang natten til siste onsdag. Ifølge en Londonmelding kunne dronnene fra eksplosjonene høres milevidt omkring. Foruten ubåtverftet som ble helt ødelagt ble Agdenes festning, Hegra befestninger og Vernes flyplass angrepet. Etter en melding 2. mai opphådde britiske fly bombetreff på en tysk destroyer utafor norskekysten. Den 3. mai meldes, at en stor tysk tankbåt og en lastebåt ble satt i brand av britiske bombefly utafor Ålesund. En melding 5. mai opplyser at den tyske flåtestasjon i Mandal er bombet av britiske fly.

De britiske flyangrep mot Frankrike, Tyskland, Holland, Belgia og Tsjekkoslovakia har fortsatt. - I Tyskland er bl.a. Hamburg og Strassburg bombet. Skodaverkene i Pilsen er angrepet påny.